autem  estis  in  baptismo,  in  symbolo,  iu  caeteris  Do- 
minicis  sacramentis.  In  spiritu  autem  unitatis,  et 
in  vinculo  pacis,  in  ipsa  denique  catholica  Ecclesia 
nobiscum  non  estis.  »  Item  iu  quarto  libro  contra 

Donatistas  :  «  Sicut  urgeri  videor,  cum  mihi  dici- 
tur  :  Ergo  haereticus  dimittit  peccata,  cum  juxta  te 

baptizat ;  sic  et  ego  cum  dico  :  Ergo  avarus  reli- 
gionis  simulator  peccata  dimittit?Si  per  vini  sacra- 
meuti,  sicut  ille,  ita  et  ille  :  si  per  merituin  suum, 
nec  ille,  nec  ille.  Illud  igitur  sacramentum,  et  in 

malis  bomiuibus,  Christi  esse  coguoscitur.  »  ltcmiu 

quinto  libro  contra  Douatistas  :  «  Quomodo  aquarn 
mundat  et  sanctificat  homicida?  quomodo  benedi- 

male  administrando  sibi  tamen  nocuit,  nam  iuvio- 
labile  sacramentum,  quod  per  illura  datum  est  aliis, 
perfectionem  suae  virtutis  obtinuit.  ■>  His  et  aliis 
pluribus  diversorum  patrumsententiis  recitatis  illam 
synagogam  Satauae  ad  reddeudam  impietatis  suae 
ralionem  litteris  et  nuutiis  nostris  ad  synodum  vo- 

cavimus,  non  tamen  ut  ipsi  audientiam,  in  praeter- 
itis  conciliis  jam  prorsus  ei  exclusam,  mererentur; 

sed  ut  pacem  sanctae  Ecclesiae,  quae  per  ipsos  om- 
nino  divisa  est,  in  unitatem  componeremus.  Littera- 
rum  autem  hic  tenor  fuit. 

VI. Wiberti  epistola  ad  0.  Ostiensem.  —  Ve  rebus  a  sc 
in  synodo  liomanaconstitutis,et  quodad  synodwn 
vocatus  non  venerit,  objurgat. 

(Auno  1089.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  599.] 

CLEMENsepiscopus,servusservonimDei,0.,  olim 
dicto  Ostiensi  episcopo,  et  sequacibus  suis  quee 
merentur. 

Licet  synodali  audientia  vos  indiguos  fecissetis, 

quia  ad  synodum  sanctae  Romauae  Ecclesiae  multo- 
ties  vocati  venire  recusastis,  et  hac  de  causa  excom- 
municati  estis,  tameu  ut  murmur  populi  erroribus 

infecti  vestris  auferatur,  apostolicu  auctoritate  prae- 
cipimus  ut  ad  syuodum  quam  iu  ccclesia  beati  Petri 
Deo  auxiliaute  celebramus  securi  penitus  veniatis, 
ut  de  eo  quo  sanctam  Ecclesiam  perturbastis,  sicut 
decet,  rationem  reddatis.  Verum   ipsi  nec   Deum 
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timentes,  nec  hominem  reverentes,  legatos  et  litte-  A  nummulariis  jubemur.  Idcirco,  fratres,  hortor  dile- 
ras  nostras  nec  audire  nec  videre  voluerunt.  Unde 

in  erroribus  suis  perdurantes  ex  latebris  quas  ser- 
peutino  raore  incolunt,  ad  decipiendos  incautos,  vel 
simplices  dira  sibila  emittunt,  acuentes  linguas 
suas  sicut  serpentes  venenum  aspidum  sub  labiis 

eorura,  etc.  Quantae  igitur  humaai  saDguiois  effu- 
siones  in  Italico  et  Teutonico  reguo  occasione  prae- 
dicationis  eorum  factae  sint,  quautae  ecclesiarum 

destructiones,  quanti  viduarum  et  orphanorum  ge- 
mitus ;  postremo  quantae  universi  Romaui  regni 
depopulationes,  lucidius  ex  eorum  gemitibus,  qui 
opprimuntur,  quam  nostra  relatione  coroprobatur. 

Praeterea  placuit  saucto  conveutui,  ut  iu  Simonia- 
cos,  qui  Ecclesiam  Dei  latronum  speluncam  fece- 

runt,  debita  animadversione  inveheremus,  et  redi-  B 
vivum  caput  illius  haereseos  toties  a  sanctis  Patri- 
bus  abscissum  gladio  beati  Petri  amputaremus. 
Unde  eorumdem  Patrum  sanctorum  documenta 

sectantes  apostolica  auctoritate  prascipiinus  ut  nullus 
deinceps  alicui  manum  praesumat  iinponere  potius 
quam  pessimi  commercii  conventione.  Si  vero, 
quod  absit,  hoc  crimen  iu  aliquo  deinceps  reperturo 
fuerit,  et  ordinator  propria  in  perpetuum  careat 

dignitate,  et  ordiuatus  "ex  ea  qiue  per  commercium 
facta  est,  perliciat  ordinatione.  Praeterea,  quod 
silentio  praetermittendum  nou  fuit  quia  murmur 
populi  adversus  incontinentiam  clericoruro  passiro 

crescit  ac  dilatatur,  utile  visum  fuit,  ut  ea  qua  de- 
betis  diligentia,  rainistros  altaris  secunduro  statuta 
canonum  vivere,  atque  munditiam  castitatis,  sine 

qua,  teste  Apostolo,  placere  Deo  non  possunt,  irre- 
prehensibiliter  custodire  commoueatis,  quateuus  de 

correctione  eorum  ab  his  qui  foris  sunt,  bonum  testi- 
monium  habentis,  et  murmurantis  populi  insoleu- 
tiam  quiescere  faciatis.  Hi  vero  qui  missas  pecca- 
torum  sacerdotum  respuunt,  et  qui  eis  ante  judicii 

nostri  censuram  opinionis  suae  praejudicium  infe- 
runt,  communione  sanctae  Ecclesiae  usque  ad  emen- 

dationem  priventur.  Conjunctiones  autem  consau- 
guineorum  fleri  prohibete,  quoniam  has,  et  divinae 
et  saeculi  prohibent  leges.  Cousideret  vero,  fratres 

dilectissimi,  vestra  excellens  prudentia,  quam  bo- 
num  sit  persistere  in  dispensatione  vobis  credita,  et 

ctionem  vestram,  obtestor  et  moneo,  ut  qua  debetis 

et  potestis,  sollicitudine  vigiletis,  ad  investigandos 
haereticos,  etinimicossanctae  Dei  Ecclesiae,  eta  sanis 

mentibus  ne  pestis  haec  latius  divulgetur,  severitate 
qua  potestis  pro  viribus  exstirpetis,    quoniam  sicut 
habebit  a  Deo  dignae  remunerationis  praemium,  qui 

diligentius  quod   ad  salutem  commissae  sibi  plebis 
proficiat,  fuerit  exsecutus;  ita  ante  tribunal  Domini 

de  reatu  negligentiae  se  non  poterit  excusare  qui- 

cunque  plebem  suam  contra  tam  sacrilegae  persua- 
sionis  auctores  nolueritcustodire. 

VII. 

Privilegium  dements  III  pro  parthenone 
Beatii   Petri  Patavini. 

(Anno  1091.) 
[Orsato,  Hist.  di  Padova,  p.  262.] 

Clemens  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis- 
simae  in  Christo  tiliaeTHEOPHiL^;,  monasterii  Beati 

Petri  in  Paduana  civitate  siti  abbatissae,  et  Dei  an- 
cillis  inibi  famulantibus,  cunctisque  iuibi  regulariter 
succedentibus  in  perpetuum. 

Ex  consideratione  pastoralis  curae,  quam  admi- 
nistiatione  sedis  apostolicae  geriraus,  cui  nullis 

propriis  meritis  sed  divinae  providentiae  dispensa- 
tione  praesidemus,  omnium  quae  usquequaque  sunt 
Ecclesiarum  provectui  nos  convenit  invigilare,  ac 

justis  lidelium  postulatiouibus  aequitatis  assensum 
praebere,  bonisque  ac  religiosis  incceptis,  ut  de  die 
iu  diem  augmententur,  et  ad  perfectionem  usque 

perducantur,  nostri  favoris  uostraeque  auctoritatis 

suffragiuro  iropertiri,  quatenus  personae  Deo  dica- 
lae  et  diviuo  cultu  perpetuo  jure  mancipatae.  ab 
omni  saecularium  iuquietudiue  remotae  et  cunctis 

mundialibus  impediraentis  expeditae,  pura  et  in- 
tenta  mente  Creatoris  sui  laudibus  iusistere  te- 
neantur.  Unde,  revereuda  filia  Theophila,  quoniam 

sanctissima  devotio  tua,  religiosis  moribus  suffra- 

gata,  humiliter  petiit  ut  proedicturo  Beati  Petri  roo- 
nasterium  uostri  privilegii  auctoritate  firmaremus, 

quatenus  omnibus  futuris  temporibus  monaste- 
rium  ancillarum  Dei  existeret,  ut  videlicet  sancti- 
moniales,  nullorum  absque  omni  contradictione, 
sub  regimine  abbatissae  degerent;  devotas  petitiones 

in 
fide  recta,  atque  haereticis,  et  aeraulis  Christi  re-  jj  tuas  per    interventuni    honorandorum  confratrum 

pugnare,  etnunquam  a  veritatis  traroite  decliuare, 
quam  Dominus  et  Salvator  omnium,  cujus  fidcm 

tenemus  ,  qui  pro  nobis  mori  non  dubitavit,  etpro- 
prio  nos  sanguiue  redemit,  fidem  B.  Petri  non  de- 
fecturam  promisit,  et  confirmare  eum  fratres  suos 

admouuit,  quod  apostolicos  pontifices  meae  exigui- 
tatis  praedecessores  coufideuter  semper  fecisse, 
cunctis  est  cognitum,  quorum  etpusillanimitas  mea, 
licet  impar  et  miuima  pro  suscepto,  tameu  divina 
dignatione  miuisteriura  pedissequa  cupit  existere. 

Vae  igitur  erit  nobis,  qui  hujus  ministerii  onus  sus- 
cepimus,  si  veritatem  fidei  ad  hujus  destructionera 
erroris  praedicare  neglexerimus.  Vae  erit  nobis  si 
veritatem  silentio   oppresserimus,  quam   erogare 

nostrorum  Milonis,  scilicet  ejusdem  civitatis  epis- 

copi,  et  Roberti  Faventini  episcopi,  necnon  dilectis- 
sirai  filii  nostri  Petri  Paduani  archidiaconi,  gra- 
tauter  suscipiraus,  et  tuis  religiosis  votis  libenter 
annuimus.  Quapropter  apostolica  auctoritate,  et 
hujus  nostri  privilegii  constitutione,  concedimus  et 

conGrmarous  ut  omuibus  deinceps  futuris  tempo- 
ribus  monasterium  illud  praedictum  sanctimonia- 
lium  monasterium  habeatur,  nec  ulla  sit  deinceps 

magna  parvaque  persona  quae  hoc  ullatenus  audeat 

immutare.  Confirmanius  quoque  eidem  monaste- 

rio,  tibique  et  omnibus  tibi  regulariter  succedenti- 
bus  ad  usum  sanctiroouialium  inibi  Deo  servien- 

tium  omnia  quae  habentur  in  charta    donationis 
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quam  episcopus  Milo  vobis  fecit,  et  omnia  quaenunc  A  in  Rivalta  cum  castro  et  suis  pertinentiis ,  et  man- 
habetis,  vel  acquisistis,  et  quae  deinceps,  tam  vos 

quani  succedentes  vobis,  juste  acquisiturae  estis. 

Praecipinius  insuper  et  apostolica  auctoritate  in- 
terdicimus  ut  nullus  dux,  marchio,  comes,  vice- 

comes,  nullaque  magna  parvaque  persona  sive  ec- 
clesiastica,  sive  saecularis,  praedictum  monasterium 
Beati  Petri,  vel  Dei  famulas  ibi  servientes,  de  his 

quae  hujus  nostri  privilegii  auctoritate  confirma- 
inus,  audeat  deinceps  ulla  inquietudine  molestare. 

Si  quis  autem  hujus  nostri  privilegii  sanctionem 
violaverit,  nisi  resipuerit,  et  digua  satisfactione 

emendaverit,  sit  extorris  a  regno  Dei,  utpote  apo- 
stolics  auctoritatis  sacrilegus  contemptor,  et,  digna 

excommunicatione  damnatus,  ab  Ecclesia  Dei  pror- 

sum  in  Corniano  et  in  Runcho,  Foliiano  et  Alliano, 

et  res  in  Gavassa  cum  decimis ,  et  sylva,  et  in  Cor- 
rigia,  seu  in  Butrio,in  Rio,  Fazano,  Campogalliani, 
in  Fontana,  in  Prato,  Canule,  Mandrie,  in  Gurgo. 
Et  sortes  duas  quac  sunt  prope  Curtemnovam,  et 
mansos  duos  in  Cetlole,  et  plebem  de  INuvalare  cum 
omnibussuis  pertineutiis,  et  mansos  tres  in  Canole, 
Corviatico,  Maudriole,  iu  Fabrica  mansum  unum, 

et  in  Seso,  Rodano,  Silvarano,  Carboguauo  ,  Cal- 
dariola,  Campauiola,  Bedullo ;  vico  Martini,  Quer- 
ciola,  Monte  Gamoni.  Et  capellam  Sancti  Viti  in